
Uchwała Nr XVIII/136/91
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 11 września 1991r.

w sprawie opłat za korzystanie z parkingu i targowiska miejskiego

Na podstawie  art.  40  ust.  1,  ust.  2  pkt.  4,  art.  41  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95) w związku z art. 5 dekretu z dnia 2 sierpnia 
1951 r. o targach i targowiskach (Dz.U. Nr 41 poz. 312 z późniejszymi zmianami), w związku z 
art. 13 ust. 1-4 i art. 14 ust. 1-2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 12 poz. 50 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala  się  opłaty  za  parkowanie  na  parkingu  strzeżonym  u  zbiegu  ulic  Lubichowska  -  Al. 
Niepodległości w wysokości:
1. Za postój samochodów osobowych

1) do 2 godzin - 1.000 zł.
2) do 4 godzin - 2.000 zł.
3) do 8 godzin - 3.000 zł.
4) powyżej 8 godz., lecz nie więcej jak dobę - 4.000 zł.

 
2. Za  postój  samochodów  dostawczych  typu  Żuk,  Nysa,  Barkas  itp.  oraz  samochodów 

osobowych z przyczepą stawki ust. 1 zwiększa się o 50%.
3. Za  postój  samochodów  ciężarowych  bez  przyczep,  autobusów,  autokarów  stawki  ust.  1 

zwiększa się o 100%.
4. Za postój samochodów ciężarowych z przyczepami stawki ust. 1 zwiększa się o 200%.
5. Za postój pojazdów jednośladowych opłata wynosi 50% stawek ust. 1.

§ 2
1. Ustala się wysokość stawek dziennych opłaty targowej na targowisku przy Al. Niepodległości 

w Starogardzie Gdańskim jak następuje:

1) przy  sprzedaży  obnośnej  z  ręki,  koszyka,  skrzynki,  wiadra  itp.  pobiera  się  opłatę  w 
wysokości - 5.000 zł.

2) przy  sprzedaży  ziemniaków  pobiera  się  opłatę  za  1  m2 zajętej  powierzchni  
w wysokości -  5.000 
zł.

3) przy sprzedaży warzy i  owoców produkcji  krajowej  pobiera  się  opłatę  za  1  m2 zajętej 
powierzchni w wysokości - 8.000 zł.

4) przy sprzedaży artykułów spożywczych  produkcji  krajowej  pobiera  się  opłatę  za  1  m2 

zajętej powierzchni w wysokości - 
10.000 zł.

5) przy sprzedaży artykułów spożywczych pochodzenia zagranicznego pobiera się opłatę za 1 
m2 zajętej powierzchni w wysokości - 
10.000 zł.

6) przy sprzedaży artykułów przemysłowych pobiera się opłatę za 1 m2 zajętej powierzchni w 
wysokości - 14.000 zł.

2.



1)Do opłat wymienionych w § 2 ust. 1 pkt. 5 i 6 pobiera się dopłaty w wysokości 50% tych 
opłat,  z przeznaczeniem na rozwój kultury, kultury fizycznej i dożywianie dzieci  w 
szkołach.  Dochód  czysty  z  dopłat  dzieli  się  na  60%  na  rozwój  kultury,  kultury 
fizycznej i w 40% na akcję dożywiania dzieci  w szkołach.

2) Przy sprzedaży łącznej  artykułów spożywczych pochodzenia krajowego i  zagranicznego 
stosuje się opłatę określoną w ust. 1 pkt. 5.

3.Opłata  za  pozostawione  na  placu  targowym  pojazdy  pobierana  jest  za  1  m2 zajętej 
powierzchni w wysokości 10.000 zł plus 50% dopłaty na cele określone w ust. 2 pkt. 1.

4. Za handel wyłącznie mlekiem lub chlebem pobiera się opłaty określone w § 2, ust. 1 pkt. 3.

§ 3
Określa  się  wysokość  stawek dziennych  opłaty targowej  na  targowisku zwierzęcym przy ul. 
Zblewskiej w Starogardzie Gd. jak następuje:
1. Przy sprzedaży koni - od 1 roku wzwyż za każdą szt. - 60.000 zł.
2. Przy sprzedaży krów - od 2 lat wzwyż za każdą szt. - 40.000 zł.
3. Przy sprzedaży jałowic - od 1-2 lat za każdą sztukę - 30.000 zł.
4. Przy sprzedaży cieląt, źrebiąt, owiec, kóz - za każdą szt. - 20.000 zł.
5. Przy sprzedaży świń i warchlaków za każdą szt. - 12.000 zł.
6. Przy sprzedaży prosiąt i jagniąt - za każdą szt. -   8.000 zł.
7. Przy sprzedaży płodów rolnych i artykułów przemysłowych. pobiera się opłatę za 1 m2 zajętej 

powierz. w wys. - 
5.000 zł.
Opłatę za działalność obwoźną w zakresie małej gastronomii wynosi 30.000 zł.  za 1 m2 

zajętej powierzchni.

§ 4
Ustala  się  opłaty  za  świadczenie  usług  w  ramach  działalności  targowiska  na  następujących 
zasadach i w wysokości:
1. Za  wynajęcie  pomieszczeń  i  urządzeń  do  rozbiórki  mięsa  z  uboju  gospodarczego wraz  z 

obsługą rębacza - od1 sztuki 45.000 zł.
2. Za  wypożyczenie  urządzeń  handlowo-usługowych (stoły,  stragany itp.)  -  ustala  się  opłatę 

dzienną  w wysokości  4.000 zł.,  a  w przypadku wynajęcia  na okres  całego miesiąca  w 
wysokości 40.000 zł.

3. Za wynajęcie straganów zadaszonych ustala się opłatę dzienną w wysokości 10.000 zł., a w 
przypadku wynajęcia na okres całego miesiąca w wysokości 100.000 zł.

4. Za  wynajęcie  stołu  dla  ogrodnika  ustala  się  opłatę  dzienną  w  wysokości  8.000  zł.,  a  w 
przypadku wynajęcia na okres całego miesiąca w wysokości 80.000 zł.

5. Za wydzierżawienie terenu pod stoisko handlowe ustala się opłatę w wysokości 10.000 zł. za 
1 m2 miesięcznie.

6. Za korzystanie z toalety publicznej - 500 zł od osoby.
7. Za  świadczenie  usług  najemcom lokali  w budynku przy Al.  Niepodległości  2  w zakresie 

ogrzewania, zaopatrzenia w wodę i energię elektryczną oraz zrzut ścieków w wysokości 
określonej  w  zawartych  umowach  pomiędzy  najemcami  lokali  a  kierownikiem 
gospodarstwa pomocniczego.

8. Za ustawienie na czas określony tablicy reklamowej na targowisku - 10.000 zł miesięcznie.
9. Za  umieszczenie  ogłoszeń  lub  reklamy  na  tablicy  targowiska  w  wysokości  3.000  zł 

tygodniowo.

§ 5
Opłaty o których moowa w § 2 i 4 pobiera się w obniżonej o 50% wysokości w następujących 
dniach  tygodnia:  poniedziałek,  środa,  czwartek,  sobota  i  niedziela,  za  wyjątkiem  opłat 



określonych w § 4 ust. 5-9.

§ 6
Wysokość opłat za prowadzenie handlu na innych terenach w mieście niż wyznaczone w § 2 i 3 
ustalana jest na podstawie odrębnych przepisów, regulujących opłaty za zajęcie terenu.

§ 7
Traci  moc  Uchwała  Nr  VII/45/90  Rady  Miejskiej  w  Starogardzie  Gdańskim  z  dnia  30 
października 1990 r. w sprawie opłat za korzystanie z parkingu i targowiska miejskiego (tekst 
jednolity: obwieszczenie Zarządu Miejskiego z dnia 25 lipca 1991 r.) z wyjątkiem § 10.

§ 8
Uchwała  podlega  ogłoszeniu  poprzez  wywieszenie  jej  na  terenie  targowiska  miejskiego  w 
miejscach do tego przeznaczonych przez okres 10-ciu dni.
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

         mgr Grażyna Hoppe


